
LUNA MARTINEZ STEFANY 5215529604
2.48 kW 28 de Julio de 2025

1C 420220103799

635 kWh prom. $ 1,047

4 701 kWh $113

89.21 % BIMESTRE $ 934

$6,282.00 MXN $680.00 MXN $5,602.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.5 AÑOS



FECHA: 28 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 12 de Agosto de 2025

Propuesta 1
# 20250054

LUNA MARTINEZ STEFANY  
5215529604

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MÓDULOS

2382X1134X30mm

4 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE CD Y CA HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 46,000.00

IVA $ 7,360.00

TOTAL (MXN) $ 53,360.00

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.

Felipe Suárez Tejada
Asesor Técnico y Comercial

KD-I POWER

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 6,282.00 $ 680.00 $ 0.00 $ 5,602.00 $ 5,602.00 $ -47,758.00

2 $ 6,470.46 $ 700.40 $ 0.00 $ 5,770.06 $ 5,770.06 $ -41,987.94

3 $ 6,664.57 $ 721.41 $ 0.00 $ 5,943.16 $ 5,943.16 $ -36,044.78

4 $ 6,864.51 $ 743.05 $ 0.00 $ 6,121.46 $ 6,121.46 $ -29,923.32

5 $ 7,070.45 $ 765.35 $ 0.00 $ 6,305.10 $ 6,305.10 $ -23,618.22

6 $ 7,282.56 $ 788.31 $ 0.00 $ 6,494.25 $ 6,494.25 $ -17,123.97

7 $ 7,501.04 $ 811.96 $ 0.00 $ 6,689.08 $ 6,689.08 $ -10,434.89

8 $ 7,726.07 $ 836.31 $ 0.00 $ 6,889.75 $ 6,889.75 $ -3,545.13

9 $ 7,957.85 $ 861.40 $ 0.00 $ 7,096.45 $ 7,096.45 $ 3,551.31

10 $ 8,196.59 $ 887.25 $ 0.00 $ 7,309.34 $ 7,309.34 $ 10,860.65

11 $ 8,442.48 $ 913.86 $ 0.00 $ 7,528.62 $ 7,528.62 $ 18,389.27

12 $ 8,695.76 $ 941.28 $ 0.00 $ 7,754.48 $ 7,754.48 $ 26,143.75

13 $ 8,956.63 $ 969.52 $ 0.00 $ 7,987.11 $ 7,987.11 $ 34,130.86

14 $ 9,225.33 $ 998.60 $ 0.00 $ 8,226.73 $ 8,226.73 $ 42,357.59

15 $ 9,502.09 $ 1,028.56 $ 0.00 $ 8,473.53 $ 8,473.53 $ 50,831.12

16 $ 9,787.15 $ 1,059.42 $ 0.00 $ 8,727.73 $ 8,727.73 $ 59,558.85

17 $ 10,080.77 $ 1,091.20 $ 0.00 $ 8,989.57 $ 8,989.57 $ 68,548.41

18 $ 10,383.19 $ 1,123.94 $ 0.00 $ 9,259.25 $ 9,259.25 $ 77,807.67

19 $ 10,694.68 $ 1,157.65 $ 0.00 $ 9,537.03 $ 9,537.03 $ 87,344.70

20 $ 11,015.53 $ 1,192.38 $ 0.00 $ 9,823.14 $ 9,823.14 $ 97,167.84

21 $ 11,345.99 $ 1,228.16 $ 0.00 $ 10,117.84 $ 10,117.84 $ 107,285.67

22 $ 11,686.37 $ 1,265.00 $ 0.00 $ 10,421.37 $ 10,421.37 $ 117,707.04

23 $ 12,036.96 $ 1,302.95 $ 0.00 $ 10,734.01 $ 10,734.01 $ 128,441.05

24 $ 12,398.07 $ 1,342.04 $ 0.00 $ 11,056.03 $ 11,056.03 $ 139,497.09

25 $ 12,770.01 $ 1,382.30 $ 0.00 $ 11,387.71 $ 11,387.71 $ 150,884.80

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 745.0 743.7 663.4 682.5 679.6 746.9

Consumo actual 1,025.0 853.0 633.0 367.0 433.0 501.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


